
       AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 26 del 09 settembre 2019 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che il 31 dicembre 2019 va in scadenza il contratto di assistenza in materia di sicurezza sul lavoro 

– ex D.Lgs 81/2008 – ed assunzione di responsabilità del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) 

dell’Automobile Club Pistoia; 

visto che ai sensi dell’art.4 “durata e recesso” del contratto originario è prevista la facoltà di prorogare 

lo stesso alla scadenza per un ulteriore anno, alle medesime condizioni contrattuali, previo scambio di 

consenso entro 3 (tre) mesi dalla scadenza; 

preso atto che l’ammontare dell’importo contrattuale per il quale è stato acquisito il Codice 

Identificativo di Gara – Smart CIG – pari ad Euro 13.500, consente l’estensione dello stesso per un 

ulteriore anno; 

tenuto conto che l’Ing. Alberto Brogi ha eseguito con soddisfazione le prestazioni oggetto del contratto 

in parola, dando prova di eccellente professionalità e massima disponibilità in ordine alle varie necessità 

della materia trattata; 

preso atto della volontà delle Parti, espressa per le vie brevi, di addivenire alla proroga del contratto; 

tenuto conto che la predetta proroga diverrà efficace solo dopo previa acquisizione della volontà dei 

contraenti, in forma scritta; 

visto che l’art. 32 c.2 del D. Lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determinazione a 



contrarre; 

reputato necessario e opportuno procedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di autorizzare la proroga del contratto di appalto per il servizio di assistenza in materia di sicurezza 

sul lavoro - ex D.Lgs 81/2008 – ed assunzione di responsabilità del servizio di prevenzione e 

protezione (RSPP) dell’Automobile Club Pistoia scadente il 31 dicembre 2019, per ulteriori 12 

mesi, alle medesime condizioni contrattuali, a decorrere dal 01 gennaio 2020 e fino al 31 dicembre 

2020, con l’ Ing. Alberto Brogi nato a Pistoia il 08/12/1964, con studio in Pistoia Via Ferruccio 

Busoni 8 cap 51100 CF BRG LRT 64T08 G713X – P.I. 01215090471, verso il pagamento di un 

corrispettivo annuo di euro 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) oltre 4% e Iva; 

di subordinare l’efficacia della proroga del predetto contratto di appalto, alla avvenuta 

acquisizione della volontà delle Parti, in forma scritta. 

F.to ILDIRETTORE 

                                   Giorgio Bartolini 


